МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

П Р И К А З
29.04.2021 Новокузнецк № 49/13

Об установлении нерабочих дней

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242 «Об
установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 г.» ,
приказа Минобрнауки России от 28.04.2021 № 334 «О деятельности организаций,
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации, в период нерабочих дней в мая 2021 года» и приказа врио ректора КузГТУ от
29.04.2021 №116/13 «Об установлении нерабочих дней в КузГТУ»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 04 мая по 07 мая 2021 г. включительно нерабочие дни с сохранением
за работниками заработной платы за исключением научно-педагогических и
педагогических работников.

2. Для оплачиваемых нерабочих дней ввести код условного обозначения «ОН»,
который следует указывать при заполнении табеля учета рабочего времени.

3. Научно-педагогические и педагогические работники, участвующие в реализации
дисциплин (модулей, практики) в соответствии с расписанием учебных занятий и
календарным учебным графиком в период с 03 мая по 08 2021 г., проводят контактную
работу с обучающимися в ЭНОС филиала КузГТУ в г. Новокузнецке с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и (или) в форме
аудиторной работы.

4. Заместителю директора по УР и заведующим отделениями:
4.1. С 03 мая по 08 мая 2021 г. организовать реализацию образовательных

программа (отдельных дисциплин (модулей)) в форме аудиторной работы и (или) с
применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

4.2. Довести до всех участников образовательных отношений, участвующих в
освоении и реализации образовательных программ информацию о возможной реализации
образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий с 03 мая по 08 мая 2021г.

4.3. В случае применения электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ (отдельных дисциплин (модулей))
заведующим отделениями обеспечить контроль качества.

5. Заместителю директора по УР обеспечить организационно-методическое
сопровождение и мониторинг реализации образовательного процесса с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, консультирование
участников образовательных отношений.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте филиала.
7. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

И.о. директора,
заместитель директора по УР Е.А. Нагрелли